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HÄNDELSER
Kommer här att beskriva fyra bränder orsakade av stearinljus som inträffade i  
X kommun i jultid. Dessa fyra hade det gemensamma att det saknades brand- 
varnare i lokalerna. 

Den aa-aa-aa klockan 22.00 larmades brandförsvaret till en lägenhetsbrand i  
ett flerfamiljshus på X-vägen i X-stad. Branden från lägenheten var så kraftig 
att fönster mot balkongen sprack och orsakade brandspridning till ovanliggande  
lägenhetsbalkong, samt brandgasspridning till samma lägenhet troligen genom  
ventilationsrör. Brandförsvaret fick vid framkomsten inrikta sig på släckning i
brandrummet då lägenhetsinnehavaren hade lyckats sätta sig i säkerhet. Branden  
orsakades av att innehavaren hade tänt ett ljus eller flera ljus på golvet intill en  
skumgummimadrass ungefär vid 19.00 tiden och sedan somnat från dessa. 
Ljuset/-n hade antänt madrassen och spridit sig till övriga inventarier i brand- 
rummet. Lägenheten var hårt bränd i brandrummet, att även puts från väggar  
och tak hade rasat ner. Detta gjorde att det var omöjligt att genomföra en  
ordentlig brandundersökning utan uppgifterna att det orsakats av ljus kommer  
från lägenhetsinnehavaren som medgav detta vid polisförhör. Branden vid
detta tillfälle hade pågått länge med tanke på skadorna och hade säkert
blivit i betydligt mindre omfattning om det funnits brandvarnare.

Den bb-bb-bb klockan 17.15 larmades brandförsvaret återigen till en brand
orsakat av ett kvarglömt stearinljus, denna gång till ett personalrum på en  
universitetsinstitution på X-gatan i X-stad. Personalen på institutionen hade  
vid kaffepausen tänt stearinljus i en adventsljusstake därefter hade de glömt att  
släcka detsamma när pausen var slut. Ljusen brann ner och antände papper mm.  
på bordet. Detta upptäcktes av personal som hade stannat kvar efter arbets- 
tidens slut. Brand- och brandgasskadorna begränsades till personalrummet.  
Även här hade en brandvarnare troligen varnat i ett tidigare skede än som nu  
var fallet.

Den cc-cc-cc klockan 22.43 larmades brandförsvaret till en lägenhet i ett
flerfamiljshus på Y-vägen i X-stad, även denna gång konstaterades att lägen- 
hetsinnehavaren hade glömt kvar brinnande stearinljus. Vid undersökningen  
konstaterades att ljuset hade brunnit ner och antänt bordet samt en duk som  
låg på detta. Innehavaren hade lämnat lägenheten vid 14-tiden och gått till sitt  
arbeta och anlänt hem igen vid 22.40 tiden, när han då öppnade dörren till  
lägenheten såg han att den var rökfylld samt att det brann på bordet. Han för- 
sökte släcka branden men misslyckades. Istället stängde han till lägenheten och  
cyklade ner till "närmsta" telefonkiosk ca. 1 km och larmade brandförsvaret  
som fick åka dit och släcka branden. Branden orsakade skador i lägenheten  
samt rökskador i trapphus. Brandvarnare hade troligen också här uppmärk- 
sammat grannar på att det brann i lägenheten.

Den dd-dd-dd klockan 00.50 brand i kök i en studentkorridor på Z-vägen i  
X-stad. Branden hade upptäckts av någon av de boende på korridoren som i  
sin tur larmade brandförsvaret som fick släcka densamma. Branden orsakades  
troligen även i detta fall av ett kvarglömt brinnande stearinljus som var placerat  
intill eller på en klockradio. Utrymmena kring det brand- och brandgasskadade  
köket fick också skador. Brandvarnare saknades.

SLUTSATS
Om det är unikt för X kommun eller det är likadant i andra kommuner att inne- 
vånarna har blivit slarvigare med att släcka stearinljusen vet inte jag. 98-99 hade  
vi 7 st bränder/tillbud orsakade av stearinljus mot 3 st 97-98. I de beskrivna fallen  
är det gemensamma att ingen har haft brandvarnare och i alla fallen har det blivit  
materiella skador dock inga personskador. Hade brandvarnare varit installerade  
hade troligen egendomsskadorna blivit mindre. Informationsutbudet i media har  
kanske inte den tänkta genomslagskraften som önskas utan att andra åtgärder  
måste vidtagas som ex att brandvarnare skall installeras i alla nybyggda bostäder 
från 1999 enligt BBR7.



 


